
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

www.fartura.sp.gov.br 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
PÁGINA 1 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025 - PROCESSO Nº 05/2025 

 

1. OBJETO 

 
1.1. Registro de preços para aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e 
fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades da frota de veículos da 
Prefeitura Municipal de Fartura, com base no maior percentual de desconto sobre o Sistema 
de Levantamento de Preços da ANP, Preços Médios Semanais, Estado de São Paulo, pelo 
período de 12 meses, de acordo com as especificações do Termo de Referência. 
 

2. DA RETIFICAÇÃO 

 

2.1. No Termo de Referência, onde se lê: 

 
 

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

Etanol Litros 58.345 R$ 4,33 R$ 252.633,85 

Gasolina Litros 94.725 R$ 6,21 R$ 588.242,25 

Óleo diesel Litros 98.710 R$ 6,21 R$ 612.989,10 

Óleo diesel S10 Litros 342,73 R$ 6,44 R$ 2.207.149,00 

 
 

2.2. LEIA-SE: 

 
 

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

Etanol Litros 58.345 R$ 4,33 R$ 252.633,85 

Gasolina Litros 94.725 R$ 6,21 R$ 588.242,25 

Óleo diesel Litros 98.710 R$ 6,21 R$ 612.989,10 

Óleo diesel S10 Litros 342.725 R$ 6,44 R$ 2.207.149,00 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
3.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital retificado e seus 
anexos, datado de 10 de fevereiro de 2025. 
 

 
Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra. 

 
 

Prefeitura Municipal de Fartura, 
Em 13 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

LUIZ MARCOS DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 


